A UNIFASE obteve a nota 4 no 
IGC/2023 e Conceito Institucional 5 (máximo) no processo de Credenciamento junto ao MEC.   

2.2. As vagas oferecidas para o período letivo a iniciar-se na data especificada no Calendário Escolar 
2026.1 a ser publicado, perfazem um total de 408 (quatrocentos e oito) distribuídas entre os cursos, 
conforme tabela a seguir: 

CURSOS TURNO VAGAS – PROVA 
ON-LINE VAGAS ENEM TOTAL 

ADMINISTRAÇÃO Noturno 80 20 100 

ENFERMAGEM Matutino/ 
Vespertino 60 19 79 

NUTRIÇÃO Matutino 25 11 36 

ODONTOLOGIA Matutino/ 
Vespertino 25 15 40